
1 

 

 

    

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 

 

2023.gada 11.janvārī                             Siguldā                 Nr.1 

      

Sēde atklāta: plkst.16.00        

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi:  Ņina BALODE 

Rūdolfs  KALVĀNS 

Linards KUMSKIS  

Ance PĒTERSONE 

                                                Kristaps ZAĻAIS 

    Jānis ZILVERS 

Ina STUPELE – attālināti ZOOM vidē, bez balss tiesībām 

 

Sēdē piedalās:       Domes priekšsēdētāja Līga SAUSIŅA 

Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos Sandra TUKIŠA 

Izglītības pārvaldes vadītāja Inga REĶE 

Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta BORĪTE 

Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece 

administratīvajā un amatiermākslas kolektīvu darbā 

Zanda.DŪDIŅA-SPOĢE 

Siguldas novada kultūras centra projektu vadītāja Dace 

KRECERE-VULE 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīklu un datorsistēmu 

administrators Dzintars STRADS 

Sociālā dienesta vadītāja Kristīne FREIBERGA 

Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas direktors Aivars 

BUNĶIS 

 

Sēdi vada:             Linards KUMSKIS  

Sēdi protokolē:             Dagnija LIEPIŅA 

 

Darba kārtība: 

1. Par Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu 

komitejas priekšsēdētāja ievēlēšanu 

2. Par kārtību, kādā sadala 2023.gada 8 mēnešiem piešķirto valsts budžeta 

mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un 

Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 

un interešu izglītības pedagogu darba samaksai (I. Reķe) 



2 

 

3. Par 2023. gadam piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali Siguldas novada 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām. 

4. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 22.septembra 

lēmumā “Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, 

vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu 

direktoriem un pirmsskolas iestāžu vadītājiem 2022./2023.mācību gadam” 

(prot. Nr.18, 1. §).  

5. Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu izīrēšanu. 

6. Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā 

pārvalde” struktūrvienību reorganizāciju. 

7. Par Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas iesniegumu. 

8. Par finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu 

projektu konkursā atbalstāmajiem pretendentiem. 

9. Informācija – diskusija par Kultūras attīstības stratēģijas 2022-2027 izstrādes gaitu. 

10. Informācija – diskusija par literatūras projektiem Siguldas novadā. 

11. Informācija – diskusija par preventīviem pasākumiem izglītības iestādēs drošības, 

veselības, atkarību, attieksmju u.c. jautājumos 2022./2023.m.g.  

 

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu 

komitejas priekšsēdētāja ievēlēšanu 

Ziņo: domes priekšsēdētāja vietnieks L.Kumskis 

 

Pamatojoties uz domes priekšsēdētājas Līgas Sausiņas iesniegumu, ar Siguldas novada 

pašvaldības domes 2022.gada 3.novembra lēmumu (protokols Nr.21, 3. §),  nolemts atbrīvot 

Siguldas novada pašvaldības domes deputāti Līgu Sausiņu no Izglītības, kultūras un jaunatnes 

lietu komitejas priekšsēdētājas pienākumiem. 

Pašvaldības likuma 40.panta pirmā daļa noteic, ka komitejas priekšsēdētāju, izņemot 

finanšu komitejas priekšsēdētāju, no savu locekļu vidus ievēlē, kā arī atbrīvo no pienākumu 

pildīšanas attiecīgā komiteja. Komitejas priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja par kandidātu nobalso 

vairāk nekā puse klātesošo domes deputātu. Deputāts vienlaikus var būt ne vairāk kā divu 

komiteju priekšsēdētājs. Minētā panta trešā daļa noteic, ka komitejas priekšsēdētājs 

pašvaldības darba reglamentā noteiktajā kārtībā: 1) sagatavo jautājumus izskatīšanai komitejas 

sēdē; 2) sasauc un vada komitejas sēdi; 3) nodrošina komitejas lēmumu ierakstīšanu komitejas 

sēdes protokolā; 4) nodrošina komitejas sagatavoto domes lēmumu projektu, atzinumu un 

priekšlikumu iesniegšanu domes priekšsēdētājam; 5) ziņo par komitejas kompetencē esošiem 

jautājumiem domes sēdē, ja komiteja nav vienojusies, ka ziņo cits komitejas loceklis.  

 Deputāts K.Zaļais izsaka priekšlikumu par Siguldas novada pašvaldības domes 

Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētāju  ievēlēt Linardu Kumski.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 40.panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, K.Zaļais, J.Zilvers), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

ievēlēt Linardu Kumski par  Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 

priekšsēdētāju. 

 

 



3 

 

2.§ 

Par kārtību, kādā sadala 2023.gada 8 mēnešiem piešķirto valsts budžeta 

mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un 

Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un 

interešu izglītības pedagogu darba samaksai 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Ievērojot Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes sniegto aprēķinu par valsts 

budžeta mērķdotāciju sadalījumu Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm pedagogu 

darba samaksai par periodu no 2023. gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam, ņemot vērā 

Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra rīkojumu Nr. 866 “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” un pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi” 29.2.apakšpunktu,  Ministru kabineta 2022.gada 

21.jūnija noteikumu  Nr. 376 "Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 

vispārējās vidējās izglītības iestādēs" 13. punktu, Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, lai nodrošinātu Siguldas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu pedagogiem atbilstošu darba samaksu no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 

31.augustam, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, 

K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm no 

2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagogu, tai skaitā logopēdu, darba samaksai 808 288,00 

EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) sadalīt atbilstoši 

normēto 5-6 gadīgo bērnu skaitam pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs uz 

2022.gada 1.septembri; 

2. šī lēmuma 1.punktā paredzētās mērķdotācijas sadalījums: 

 

Izglītības iestāde 

Kopā  

(8 mēnešiem) 

EUR  

2.1. Pirmsskolas izglītības iestādei „Ābelīte” 103 896 

2.2. Pirmsskolas izglītības iestādei „Saulīte” 103 896 

2.3. Pirmsskolas izglītības iestādei „Pīlādzītis” 61 598 

2.4. Pirmsskolas izglītības iestādei „Ieviņa” 53 371 

2.5. Pirmsskolas izglītības iestādei „Pasaciņa” 106 454  

2.6. Pirmsskolas izglītības iestādei „Tornīši” 67 392 

2.7. Pirmsskolas izglītības iestādei “Minka” 48 672 

2.8. Pirmsskolas izglītības iestādei “Ezerciems” 17 784 

2.9. Pirmsskolas izglītības iestādei “Krimulda” 65 286 

2.10. Pirmsskolas izglītības iestādei “Māllēpīte” 75 816 

2.11. 
Allažu pamatskolas pirmsskolas izglītības 

grupām 

25 272 

2.12. 
Mores pamatskolas pirmsskolas izglītības 

grupām 

18 947 

 

2.13. Inčukalna pamatskolas pirmsskolas grupām 41 184 

2.14. 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 

pirmsskolas izglītības grupām 

18 720  

 KOPĀ 808 288 

https://www.fm.gov.lv/lv/media/12843/download?attachment
https://www.fm.gov.lv/lv/media/12843/download?attachment
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades


4 

 

  

3. valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēm, kurās ir speciālās pirmsskolas izglītības grupas bērniem ar fiziskās un 

garīgās attīstības, garīgās veselības traucējumiem, no 2023.gada 1.janvāra līdz 

2023.gada 31.augustam 5240,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas) piešķirt pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa”; 

4. valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm no 

2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam pašvaldības pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 5 456 936,00 EUR (tai skaitā 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), sadalīt atbilstoši skolēnu skaitam 

šajās izglītības iestādēs uz 2022.gada 1.septembri; 

5. šī lēmuma 4.punktā paredzētās mērķdotācijas sadalījums: 

 
Izglītības iestāde 

Kopā  

(8 mēnešiem) EUR 

5.1. Allažu pamatskolai 194 473 

5.2. Mores pamatskolai  318 216 

5.3. Laurenču sākumskolai 536 618  

5.4. Siguldas 1.pamatskolai 645 935 

5.5. Siguldas pilsētas vidusskolai 1 324 394 

5.6. Siguldas Valsts ģimnāzijai 850 228 

5.7. Krimuldas vidusskolai 574 255 

5.8. Mālpils vidusskolai 531 385 

5.9. Inčukalna pamatskolai 344 675 

5.10. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolai 121 051 

5.11. Izglītības pārvalde (skolas psihologs) 15 707 

 KOPĀ 5 456 936 

 

6. valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu interešu 

izglītības pedagogu daļējai darba samaksai no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 

31.augustam 287 296,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas), sadalīt saskaņā ar Siguldas novada interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas sēdes 2023.gada 2.janvāra lēmumu; 

7. šī lēmuma 6.punktā paredzētās mērķdotācijas sadalījums: 

 
Izglītības iestāde 

Kopā  

(8 mēnešiem) EUR 

7.1. Allažu pamatskolai 12 709 

7.2. Mores pamatskolai 8364 

7.3. Laurenču sākumskolai 25 080 

7.4. Siguldas 1.pamatskolai 22 557 

7.5. Siguldas pilsētas vidusskolai 51 319 

7.6. Siguldas Valsts ģimnāzijai 30 066 

7.7. Krimuldas vidusskolai 19 898 

7.8. Inčukalna pamatskolai 21 120 

7.9. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolai 9393 

7.10. Mālpils vidusskolai 24 079 

7.11. Siguldas Sporta skolai 6038 

7.12. Siguldas Mākslu skolai „Baltais 

Flīģelis” 10 783 

7.13. Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolai 1274 

7.14. Krimuldas Mākslas un mūzikas skolai 5077 



5 

 

7.15. Mālpils Mākslas un mūzikas skolai 1902 

7.16. Siguldas novada Jaunrades centram 37 637 

 KOPĀ 287 296 

 

8. vispārējās pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu vadītājiem, pirmsskolas, 

vispārējās pamata un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba samaksa 

aprēķināma piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas finansējuma ietvaros un 

iekļaujama pedagogu tarifikācijās atbilstoši Siguldas novada domes 22.09.2022. 

apstiprinātajiem iekšējiem noteikumiem Nr.23/2022 “Valsts budžeta mērķdotācijas 

pedagogu darba samaksai sadales kārtība Siguldas novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs” un citos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

9. Izglītības pārvaldei 20 darbdienu laikā nodrošināt informācijas par piešķirtās 

mērķdotācijas apjomu katrā izglītības iestādē ievadīšanu Ministru kabineta sistēmā. 

10. Nepieciešamības gadījumā piešķirtās summas var tikt precizētas. 

11. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

3.§ 

Par 2023. gadam piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali Siguldas novada 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām  

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece administratīvajā un 

amatiermākslas kolektīvu darbā Z.Dūdiņa-Spoģe 

 

Siguldas novada pašvaldības domē tiek izskatīts jautājums par  2023.gadam piešķirtās 

valsts budžeta mērķdotācijas sadali Siguldas novada māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

Izvērtējot pieejamo informāciju tiek konstatēts, ka saskaņā ar Finanšu ministrijas 

2022.gada 23.decembra rīkojuma Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 2023. gadam” 8. 

pielikumu un Ministru kabineta 2015.gada 17.novembra noteikumiem Nr.649 „Kārtība, kādā 

pašvaldībām aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko kolektīvu vadītāju 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”, turpmāk – 

noteikumi, Siguldas novada māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2023. gadā apstiprināti 27 812 EUR. 

  

 Noteikumu 9. punktā noteikts: pašvaldība saņemto mērķdotāciju izlieto daļējai 

atlīdzībai kolektīvu vadītājiem, kuru vadītie kolektīvi atbilst šo noteikumu 2. punktā 

minētajiem kritērijiem. Noteikumu 2. punktā noteikts: pašvaldībām mērķdotāciju piešķir par 

kolektīviem, kuri noteikti Dziesmu un deju svētku likumā un atbilst šādiem kritērijiem: 2.1. 

darbojas vismaz divus gadus; 2.2. apgūst kārtējiem Vispārējiem latviešu dziesmu un deju 

svētkiem noteikto repertuāru (koprepertuāru); 2.3. vismaz reizi gadā ir piedalījušies 

repertuāta (koprepertuāra) pārbaudes skatēs, konkursos vai izstādēs; 2.4. vismaz reizi gadā 

ir piedalījušies Latvijas Nacionālā kultūras centra (turpmāk – centrs) rīkotajos Dziesmu un 

deju svētku starplaika pasākumos.  

 

 Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Finanšu ministrijas 2022.gada 

23.decembra rīkojuma Nr.866 8. pielikumu un Ministru kabineta 2015.gada 17.novembra 

noteikumiem Nr.649 „Kārtība, kādā pašvaldībām aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 2. un 9. punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par 



6 

 

(Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

 sadalīt valsts piešķirto mērķdotāciju šādi: 

1. Siguldas novada Kultūras centra “Siguldas devons” kolektīvu vadītājiem par kopējo 

summu 7771 EUR:  

 

1.1. Jauktā kora „Spārni” vadītājam 818 EUR; 

1.2. Jauktā kora „Atvars” vadītājam 818 EUR; 

1.3. Sieviešu kora „Teiksma” vadītājam  818 EUR; 

1.4. Vecākās paaudzes deju kolektīva „Sidrabdancis” vadītājam 818 EUR; 

1.5. Senioru kora „Gāle” vadītājam 818 EUR; 

1.6. A.Lindes lietišķās mākslas studijas vadītājam 409 EUR; 

1.7. Vidējās paaudzes deju kolektīva „Dūka” vadītājam 818 EUR; 

1.8. Jauniešu deju kolektīva „Vizbulīte” vadītājam 818 EUR; 

1.9. Absolventu orķestra vadītājam 818 EUR; 

1.10. Folkloras kopas „Senleja” vadītājam 409 EUR; 

1.11. Tautas lietišķās mākslas studijas “Sigulda” vadītājam 409 EUR 

  

2. Siguldas pagasta Kultūras nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 1227 

EUR: 

 

2.1. Pūtēju orķestra vadītājam 818 EUR; 

2.2. Tautas lietišķās mākslas studijas „Vīgrieze” vadītājam 409 EUR.  

 

3. Allažu pagasta Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 1636 EUR:  

 

3.1. Vidējās paaudzes deju kolektīva „Ķimelītis” vadītājam 818 EUR;  

3.2. Vecākās paaudzes deju kolektīva “Ķimelis” vadītājam 818 EUR; 

 

4. Mālpils Kultūras centra kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 5317 EUR:  

 

4.1. Folkloras kopas "Mālis" vadītājam 409 EUR;  

4.2. Keramikas studijas "Mālpils" vadītājam 409 EUR; 

4.3. Tautas lietišķās mākslas studijas "Urga vadītājam 409 EUR; 

4.4. Vidējās paaudzes deju kopas "Kniediņš" vadītājam 818 EUR; 

4.5. Jauniešu deju kopas "Māra" vadītājam 818 EUR; 

4.6. Vidējās paaudzes deju kopas "Sidgunda" vadītājam 818 EUR; 

4.7. Jauktā kora “Mergupe” vadītājam 818 EUR; 

4.8. Amatierteātra “Vēji” vadītājam 409 EUR; 

4.9. Vokālā ansambļa “Vokālā bilance” vadītājam 409 EUR; 

 

5. Inčukalna Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 5317 EUR:  

 

5.1. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Virši" vadītājam 818 EUR; 

5.2. Vecākās paaudzes deju kolektīva "LG Virši" vadītājam 818 EUR; 

5.3. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Runči un kaķes" vadītājam 818 EUR; 

5.4. Senioru kora "Atblāzma" vadītājam 818 EUR; 

5.5. Jauktā kora "Mežābele" vadītājam 818 EUR; 

5.6. Pūtēju orķestra vadītājam 818 EUR; 

5.7. Amatierteātra vadītājam 409 EUR; 



7 

 

 

6. Krimuldas Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 2045 EUR:  

 

6.1. Vīru kora “Vecie draugi” vadītājam 818- EUR; 

6.2. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Dzirnakmeņi" vadītājam 818 EUR; 

6.3. Tautas lietišķās mākslas studijas "Krimulda” vadītājam 409 EUR; 

 

7. Lēdurgas Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 2863 EUR:  

 

7.1. Folkloras kopas "Putni" vadītājam 409 EUR; 

7.2. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Lēdurga" vadītājam 818 EUR; 

7.3. Jauniešu deju kolektīva "Metieniņš" vadītājam 818 EUR; 

7.4. Sieviešu kora “Lettegore” vadītājai  vadītājam 818 EUR; 

              

8. Siguldas Valsts ģimnāzijas jauniešu deju kolektīva "Vizbulīte" vadītājam 818 EUR 

 

9. Siguldas Mākslu skolas „Baltais flīģelis" un Siguldas Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestra 

„Sudrabskaņa" vadītājam 818 EUR. 

 

Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

4.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 22.septembra 

lēmumā “Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, 

vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem 

un pirmsskolas iestāžu vadītājiem 2022./2023.mācību gadam” (prot. Nr.18, 1. §) 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Ievērojot Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes sniegto aprēķinu par valsts 

budžeta mērķdotāciju sadalījumu Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm pedagogu 

darba samaksai par periodu no 2023. gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam, kurā ir 

plānotas pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu vadītāju amatalgu izmaiņas, ir 

nepieciešams izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 22.septembra 

lēmuma (prot. Nr.18, 1. §) “Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības 

pamatizglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu 

direktoriem un pirmsskolas iestāžu vadītājiem 2022./2023.mācību gadam” 1.pielikumā. 

Ņemot vērā  minēto un Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra rīkojumu Nr. 866 “Par 

valsts pagaidu budžetu 2023.gadam” un pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 29.2.apakšpunktu,  Ministru 

kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu  Nr. 376 "Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 

valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs"  13.2.apakšpunktu, kurā noteikts, ka 

iestādes vadītāja un viņa vietnieku darba samaksas finansēšanai var izlietot ne vairāk kā 15% 

no piešķirtās valsts mērķdotācijas, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija 

nolikuma „Par atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (prot. Nr.4, 

3. §) 20.punktu, Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju atlīdzības noteikšanas 

darba grupas 2023.gada 6. janvāra sanāksmes protokolu Nr.1, Pašvaldības likuma 4.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 19. un 21.punktu, 20.panta trešo daļu, atklāti 

balsojot, ar 3 balsīm par (L.Kumskis, A.Pētersone, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 3 

nepiedalās (Ņ.Balode, R.Kalvāns, K.Zaļais), komiteja nolemj: 

https://www.fm.gov.lv/lv/media/12843/download?attachment
https://www.fm.gov.lv/lv/media/12843/download?attachment
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades


8 

 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 22.septembra lēmumā (Nr.18, 

1. §) “Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, 

vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu 

direktoriem un pirmsskolas iestāžu vadītājiem 2022./2023.mācību gadam” 

grozījumus, izsakot  1.pielikumu jaunā redakcijā (grozītā redakcija pielikumā); 

2. noteikt, ka lēmuma grozījumi piemērojami no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 

31.augustam. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē.  

 

 

5.§ 

Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu izīrēšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2022.gada 14.decembrī ir saņemts SIA “Bērnu un pusaudžu 

resursu centrs” (turpmāk - BPRC) vadītājas Anetes Masaļskas iesniegums ar lūgumu izīrēt 

dzīvojamo telpu pašvaldības struktūrvienībā Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcā BPRC 

darbiniecei [A.P] 2 dienas nedēļā. Siguldas BPRC filiāle darbojas Kr.Valdemāra ielā 3A, 

Siguldā, un tās darbinieki sniedz konsultācijas Siguldas novada pusaudžiem ar mentālās 

veselības grūtībām un viņu ģimenēm. Šobrīd BPRC Siguldas filiāles piedāvātajās psiholoģiskā 

atbalsta programmās (3 līdz 6 mēnešu garumā) ir uzņemti 55 Siguldas novada izglītojamie. 

Ņemot vērā BPRC darbinieku specifisko darba grafiku (konsultācijas notiek pēcpusdienās un 

vakaros), lai varētu nodrošināt pakalpojuma pieejamību izglītojamajiem un viņu ģimenēm 

Siguldā, darbiniekam ir ierobežotas iespējas nokļūt atpakaļ savā dzīvesvietā.  

2023.gada 3.janvārī ir saņemts BPRC Siguldas filiāles darbinieces [A.P.] iesniegums, 

kurā  viņa apliecina, ka viņai Siguldas novadā nav piederoša nekustama īpašuma, kā arī nav 

faktiskas vai deklarētas dzīves vietas. Dienesta viesnīcā dzīvojamā telpa ir aktuāla darba 

dienās, t.i., pirmdienās un otrdienās, laika periodā līdz 2023.gada 31.maijam. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, 

konstatēts: 

1. saskaņā ar Siguldas novada domes 2021.gada 28.janvāra iekšējo noteikumu Nr.1/2021 

“Kārtība, kādā tiek piešķirta un izīrēta dzīvojamā platība Laurenču sākumskolas dienesta 

viesnīcā”” (turpmāk -noteikumi)  8.5. un 9.5.apakšpunktu  Dienesta viesnīcas dzīvojamo 

platību var izīrēt citai personai īslaicīgai izmitināšanai uz sacensību, nometņu un semināru 

u.c. tamlīdzīgu pasākuma laiku, gadījumos, ja dienesta viesnīcā ir brīva dzīvojamā platība, 

kura nav izīrēta izglītojamiem, darbiniekiem, kuru pamata dzīvesvieta ir ārpus Siguldas 

novada un strādā,  kādā no pašvaldības izglītības iestādēm pedagoga amatā vai pašvaldības 

iestādes speciālista amatā tādā jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu 

nodrošinājums; 

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un Iedzīvotāju 

reģistra datiem iesniedzējai nav piederošas dzīvojamās telpas Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī nav pastāvīgas dzīvesvietas Siguldas novada teritorijā. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 

9.punktu, 5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, “Dzīvojamo telpu īres 

likuma” 5.pantu, 6.pantu un 31.pantu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izīrēt SIA “Bērnu un pusaudžu resursu centrs” Siguldas filiāles darbiniecei [A.P.] 

dzīvojamo telpu Laurenču sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta viesnīca” Puķu ielā 



9 

 

2, Siguldā,   kamēr šī persona nodrošina psiholoģiskās palīdzības konsultācijas 

Siguldas novada pusaudžiem, bet ne ilgāk kā līdz 2023.gada 31.maijam.  

2. uzdot Laurenču sākumskolas direktora p.i. sagatavot dzīvojamo telpu īres līgumu un 

nodrošināt tā noslēgšanu ar [A.P.]. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

6.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā 

pārvalde” struktūrvienību reorganizāciju 

Ziņo: domes priekšsēdētāja L.Sausiņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2022.gada 15.decembra 

sēdes lēmumu (prot. Nr.23, 44.§) apstiprināts Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas 

novada pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums Nr.15/2022 (turpmāk – Nolikums).  

Saskaņā ar Nolikuma 1.punktu Siguldas novada pašvaldības iestāde “Siguldas novada 

pašvaldības centrālā pārvalde” (turpmāk – Pārvalde) ir Pašvaldības domes izveidota 

pastarpinātās pārvaldes iestāde, kura nodrošina domes un komiteju organizatorisko un 

tehnisko apkalpošanu un pilda citas pašvaldības nolikumā noteiktās funkcijas. Saskaņā ar 

Nolikuma 11.punktu: “11.Pārvalde sastāv no: [..] 11.10. Izglītības pārvaldes; 11.11. Sporta 

pārvaldes;[..]”.  

Ar Pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu (prot.Nr.6, 14.§) apstiprināts 

Pašvaldības domes nolikums Nr.12/2021 “Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes 

nolikums” (turpmāk – Izglītības pārvaldes nolikums). Izglītības pārvaldes nolikuma 1.punkts 

noteic, ka: “Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvalde ir Siguldas novada pašvaldības 

struktūrvienība, kas darbojas atbilstoši Siguldas novada pašvaldības nolikumam un šim 

Nolikumam un kuras darbības mērķis ir Pašvaldības politikas īstenošana izglītības jomā”.  

Ar Pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu (prot.Nr.6, 13.§) apstiprināts 

Pašvaldības domes nolikums Nr.11/2021 “Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvaldes 

nolikums” (turpmāk -Sporta pārvaldes nolikums). Sporta pārvaldes nolikuma 1.punkts noteic, 

ka Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvalde ir Siguldas novada pašvaldības 

administrācijas struktūrvienība, kuras darbības mērķis ir Pašvaldības politikas īstenošana 

sporta jomā un Pašvaldības iedzīvotāju aktīva un veselīga dzīvesveida un sasniegumu sportā 

veicināšana.  

Jaunveidotā Siguldas novada pašvaldības struktūru ir izstrādājusi auditoru kompānija 

SIA “Ernst & Young Baltic”, kura savos secinājumos un ieteikumos ir ietvērusi, ka: 

1. nepieciešams izvērtēt iespēju apvienot Siguldas novada Izglītības pārvaldi un Sporta 

pārvaldi; 
2. izglītības iestāžu apsaimniekošanu, atbildību par ikdienas uzturēšanu nododot, 

piemēram Izglītības pārvaldes pārziņā; 

3. […] veidot vienotu pakalpojumu piedāvājumu, paplašinot infrastruktūras pieejamību 

iedzīvotājiem. 

 

Izvērtējot valsts pārvaldes politiku izglītības un sporta jomā, konstatējams, ka vadošā 

valsts pārvaldes iestāde izglītības, zinātnes un sporta nozarē, kā arī jaunatnes un valsts valodas 

politikas jomā ir Izglītības un zinātnes ministrija, kas izstrādā un koordinē attiecīgās jomas 

politiku. Pašvaldībām kā atvasinātām publiskām personām tāpat kā valsts pārvaldes 

institūcijām jāievēro tie paši valsts pārvaldes principi. 

Pašvaldības vidēja termiņa plānošanas dokumentā – Siguldas novada attīstības 

programmā  2021.-2027. gadam (turpmāk – Siguldas novada Attīstības programma) ir 

noteiktas novada vidēja termiņa attīstības prioritātes nākamajiem septiņiem gadiem, izvirzīti 



10 

 

rīcības virzieni un tam pakārtotie uzdevumi, kurus pašvaldība sadarbībā ar iesaistītajām pusēm 

ir apņēmusies īstenot novada un tā iedzīvotāju labā. Rīcības plāna VTP1 ir noteikts  – 

AKTĪVA, VESELA UN ZINOŠA SABIEDRĪBA, U7 Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un 

daudzveidīgu interešu un profesionālās ievirzes izglītību - R.20. Profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu darbības atbalstīšana - izveidotas jaunas profesionālās ievirzes sporta nodaļas 

pagastu teritorijās atbilstoši sporta infrastruktūras iespējām un sporta tradīcijām,  VTP2 

IEDZĪVOTĀJU VAJADZĪBĀS BALSTĪTI PAKALPOJUMI (U9 Uzlabot izglītības iestāžu 

infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi, kam savukārt pakārtota rīcība R.29. Izglītības iestāžu 

sporta infrastruktūras pilnveidošana Izglītības iestādes nodrošinātas ar atbilstošu sporta 

infrastruktūru. 

Rīcības virzienam RV4 SPORTS UN VESELĪGS DZĪVESVEIDS ir izvirzīts uzdevums 

U15 Pilnveidot esošo un attīstīt jaunu sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru un materiāli 

tehnisko bāzi, kam pakārtoti noteiktas rīcības R49 Siguldas novada izglītības iestāžu sporta 

infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana un attīstīšana, kā rezultātā plānots 

pilnveidot izglītības iestāžu sporta infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi, kā arī attīstīt 

esošās sporta bāzes un veidot jaunas – pie izglītības iestādēm, R.50 Sporta un aktīvās atpūtas 

infrastruktūras attīstīšana un uzlabošana, kuras ietvaros plānots uzlabot publiskā sporta 

infrastruktūru un aktīvās atpūtas infrastruktūru, tai skaitā brīvpieejas sporta laukumi, pilsētas 

stadions u.c., nodrošinot sporta aktivitātes dažādām interešu grupām. 

Atbilstoši Sporta pārvaldes nolikuma 6.punktā noteiktajam tās funkcijas un uzdevumi 

t.sk. ir: sporta, veselīga un aktīva dzīvesveida aktivitāšu pieejamības sekmēšana visā Siguldas 

novadā, sporta, veselīga un aktīva dzīvesveida pasākumu organizēšana, koordinēšana un 

sadarbības veicināšana sporta pasākumu norisē, Sporta pārvaldes sporta infrastruktūras 

apsaimniekošana un attīstība u.c.  

Sporta pārvaldei apsaimniekošanā nodota šāda sporta infrastruktūra: 

1. Siguldas pilsētas stadions Ata Kronvalda ielā 7, Siguldā; 

2. Jauniešu aktīvās atpūtas laukums ar aprīkojumu Depo ielā, Siguldā; 

3. Disku golfa laukums Inčukalna pagastā;  

4. Skeitparka un basketbola laukums Raiņa parkā, Siguldā; 

5. Sporta laukums Siguldas pagastā; 

6. Gaujas peldvietas sporta laukums Siguldā; 

7. Egļupes sporta laukums Inčukalna pagastā. 

 Sporta pārvalde koordinē sporta infrastruktūras pieejamību, uzturot kopēju 

informācijas vietni, kuru tai skaitā izmanto arī Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādes, 

pie tam ne tikai tai nodotajā infrastruktūrā, bet arī citos objektos, tai skaitā pagastu Sporta 

centros, kuri ir izglītības iestāžu struktūrvienības un ir Izglītības pārvaldes pārraudzībā. Tajā 

pašā laikā Sporta centru viens no uzdevumiem ir organizēt sporta aktivitātes pagasta/novada 

iedzīvotājiem, nodrošināt Sporta centra un tam piederošās apkārtējās teritorijas pieejamību 

iedzīvotājiem, kas ir arī viens no Sporta pārvaldes pamatdarbības uzdevumiem. Visos sporta 

infrastruktūras objektos tiek realizēta nevalstisko sporta organizāciju darbība, vispārējās 

izglītības programmu, sporta profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu 

īstenošana, secināms, ka infrastruktūras izmantošanas plānošana, pārraudzība vienas 

struktūrvienības ietvaros būtu efektīvāka, prasītu mazāku resursu ieguldījumu, sasniedzot tādu 

pašu kvalitatīvāku un uz pakalpojumu attīstību vērstu rezultātu. 

Pašvaldība kā atvasināta publiskā persona darbojas sabiedrības interesēs, viens no 

pašvaldības pienākumiem ir pastāvīgi pārbaudīt un uzlabot sabiedrībai sniegto pakalpojumu 

kvalitāti, vienkāršot un uzlabot procedūras privātpersonas labā un savā darbībā ievērot labas 

pārvaldības principu. Līdz ar to pašvaldības administrācijas institucionālo sistēmu pastāvīgi 

pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un 

koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju. 



11 

 

Saskaņā ar Nolikuma 9.punktu lēmumu par Pārvaldes struktūrvienību izveidošanu, 

reorganizēšanu vai likvidēšanu pieņem Pašvaldības dome.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

8.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.decembra nolikuma Nr.15/2022 

“Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” 

nolikums” 9.punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, 

A.Pētersone, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. uzsākt Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā 

pārvalde” struktūrvienības “Izglītības pārvalde” un struktūrvienības “Sporta pārvalde” 

reorganizāciju, tās apvienojot un izveidojot Siguldas novada pašvaldības iestādes 

“Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” struktūrvienību “Izglītības un sporta 

pārvalde” ar divām struktūrvienībām  “Izglītības nodaļa” un “Sporta nodaļa;  

2. noteikt, ka pēc Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības 

centrālā pārvalde” struktūrvienību reorganizācijas kā atsevišķas struktūrvienības 

Izglītības pārvalde un Sporta pārvalde beidz pastāvēt;  

3. Noteikt, ka pēc reorganizācijas pabeigšanas Izglītības un sporta pārvalde ir Izglītības 

pārvaldes un Sporta pārvaldes finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmējs (t.sk. 

lietvedības un arhīva); 

4. uzdot aktualizēt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošos 

noteikumus Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” atbilstoši šajā lēmumā  

norādītajam; 

5. uzdot Juridiskajai pārvaldei sagatavot grozījumus Siguldas novada pašvaldības 

iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” nolikumā atbilstoši šajā 

lēmumā norādītajam; 

6. uzdot Sandrai Tukišai sagatavot “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” 

struktūrvienības “Izglītības un sporta pārvalde” reglamentu izskatīšanai 2023.gada 

februāra domes sēdē;  

7. uzdot Personāla pārvaldei sagatavot grozījumus pašvaldības amatu sarakstā 

izskatīšanai 2023.gada februāra domes sēdē; 

8. uzdot šī lēmuma izpildes uzraudzību veikt pašvaldības izpilddirektores vietniecei 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos.  

9. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

7.§ 

Par Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas iesniegumu 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

 

Izskata Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas direktora A.Bunķa 2023.gada 5.janvāra 

iesniegumu ar lūgumu finansiāli atbalstīt itāļu vīru kora “Coro Citta di Ozieri” 30 dalībnieku  

uzņemšanu laikā no š.g. 3. līdz 7.jūlijam pozīcijās – izmitināšana un ēdināšana. Plānots kori 

izmitināt Cēsu novada Drabešu pagasta viesu namā “Bille” (izmitināšana – 1800,00 EUR, 

ēdināšana – 2400,00 EUR).  

2016.gadā Krimuldas un Limbažu jauniešu simfoniskais orķestris saņēma  itāļu vīru kora 

“Coro Citta di Ozieri” uzaicinājumu viesoties viņu dzimtenē Sardīnijā. 2018.gada rudenī 

orķestris apmeklēja Sardīniju un piedalījās Ozieri pilsētas svētkos. Orķestris brauca ar savu 

transportu, bet ēdināšanu un naktsmītnes nodrošināja Ozieri pilsēta. 

 



12 

 

Atklāti balsojot, ar 2 balsīm par (L.Kumskis, A.Pētersone), pret – 1 balss (K.Zaļais), atturas 

– 3 balsis (Ņ.Balode, R.Kalvāns, J.Zilvers), komiteja nolemj: 

 

neatbalstīt finansējuma piešķiršanu itāļu vīru kora “Coro Citta di Ozieri” 30 dalībnieku  

uzņemšanu laikā no š.g. 3. līdz 7.jūlijam pozīcijās – izmitināšana un ēdināšana. 

 

 

8.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu 

projektu konkursā atbalstāmajiem pretendentiem 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece administratīvajā un 

amatiermākslas kolektīvu darbā Z.Dūdiņa-Spoģe 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikumā 

Nr.67/2021 “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa nolikums” (turpmāk – Nolikums)  paredzēto kārtību, nepieciešams apstiprināt 

Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa rezultātus 

un finansējumu 2023.gadam atbalstīto projektu realizācijai.  

 

Komiteja konstatē:  

 

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.novembra lēmumu “Par Siguldas 

novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 2023.gada 

konkursa komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.22, §57) izveidotā un ar  Siguldas novada 

pašvaldības domes 2022.gada 29. decembra lēmumu “Par izmaiņām Siguldas novada 

kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 2023.gada komisijas 

sastāvā” (protokols Nr.24, §23) precizētā Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu 

projektu finansēšanas konkursa komisija (turpmāk – Konkursa komisija) ir izvērtējusi 35 

konkursam iesniegtos pieteikumus saskaņā Nolikumu un atbalstīja 16 projektu 

pieteikumus. Konkursa komisijas pieteikumu vērtēšanas rezultāti fiksēti Konkursa 

komisijas 2023.gada 9.janvāra protokolā Nr.1.  

 

2. Saskaņā ar Nolikuma 30.punktu “Lēmumu par atbalstāmo Pretendentu noteikšanu 

Komisija pieņem ne vēlāk kā mēnesi pēc projektu pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām 

un iesniedz Komitejai finansējuma piešķiršanas apstiprināšanai”.  

 

  Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 4. panta 

pirmās daļas 5..punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma 

“Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 

30. punktu un Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa komisijas 2023.gada 9.janvāra lēmumu par konkursa rezultātiem (prot.Nr.1), atklāti 

balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, K.Zaļais, J.Zilvers), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt finansējuma piešķiršanu šādiem Siguldas novada kultūras un 

sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursā iesniegtajiem projektiem 

2023.gadā par kopējo summu 55 000, 00  EUR (piecdesmit pieci tūkstoši euro, 

00 centi) : 
 

 



13 

 

Nr. 

p.k. 

Projekta  

nosaukums 

 

Projekta saturs  Projekta  

iesniedzējs  

Saņemtais 

punktu 

skaits no 

44 max 

Piešķirtais 

finansēju

ms (EUR) 

1. Mūsu Bio tirgus – 

zaļa dzīvesveida 

vēstnesis Siguldā 

 

Zaļā dzīvesveida 

popularizēšanas pasākums 

visai ģimenei - 5 bioloģisko 

zemnieku un amatnieku 

tirdziņi ar  mūziku, izglītojoša 

satura radīšana un aktivitātes 

ģimenēm 

 

Biedrība "Uz 

zaļā zara"  

 

33.33 6300 

2. Brīvdabas festivāls 

"Kā nenogurt no tā, 

ka esi dzīvs jeb 

Tuvāk zvaigznēm" 

 

Izzinošu, literāru un muzikālu  

aktivitāšu kopums festivāla 

dienas pasākumos un 3 

brīvdabas kamermūzikas 

vakara koncerti Nurmižu 

kultūrtelpā Daba 

 

Biedrība 

"Kultūrtelpa 

Dabā" 

 

32.66 6300 

3. Visa laba jāņuzāle 

Aģes pļavās 

uzziedēja 

 

Radoši pētnieciskā darbnīca -

plenērs ģimenēm un bērniem 

no 12 g.v. izstāde, koncerts 

 

Biedrība 

"Smailes" 

 

31.66 3600 

4. Ziedoņa muzeja 

"Suņa Fuņa ceļa 

piezīmes bērniem" 

 

Jaunu maršrutu izveide 

muzejā pirmsskolas un 

sākumskolas vecuma 

bērniem, 10 radošu 

uzdevumu burtnīcas 

sagatavošana un izdošana 

 

Nodibinājums 

"Imanta 

Ziedoņa 

muzeja fonds" 

 

30 3800 

5. Arheologu svētki 

2023 TURAIDĀ 

 

Turaidas pils arheologam 

Jānim Graudonim un 

arhitektam Gunāram 

Jansonam veltīti svētki lībiešu 

valdnieka Kaupo ceļojuma uz 

Romu 830. gadskārtā 

 

Turaidas 

muzejrezervāta 

Atbalsta 

biedrība 

 

29.33 3600 

6. L.Pastores 

grāmatas "Šis ir 

mans seriāls" 

izdošana 

 

L.Pastores grāmatas "Šis ir 

mans seriāls" izdošana un 

atvēršanas pasākums Siguldā 

 

SIA "Aminori" 

 

29 3500 

7. Apgāda “Zelta 

Ābele” ilustrēts 

bibliogrāfisks 

izdevumu katalogs 

 

Laimoņa Oša apkopota 

kataloga izdošana – visas 

M.Goppera "Zelta Ābeles" 

publicētās grāmatas, 

ilustratīvais materiāls 

 

SIA "Neputns"  

 

28.83 3500 



14 

 

8. Grāmatas “I.Vītola, 

A.Melluma, 

M.A.Mitrevics 

GAUJAS 

NACIONĀLAIS 

PARKS. 

SĀKUMS” 

sagatavošana un 

izdošana 

 

Grāmatas par GNP radītāju 

un pirmo darbinieku veikumu 

parka 50. gadskārtā 

sagatavošana un izdošana 

 

Biedrība 

"Ozollīči" 

 

28.83 3000 

9. “Dienas darbi” – 

koncertstāsts par 

svarīgākajām 

ikdienas norisēm 

bērna dzīvē 

 

Bērnu vokālās studijas 

“Siguldiņa” 10 gadu jubilejas 

uzvedums – J.Šipkevica 

oriģinālmūzika, M.Pujāta 

dzeja. 

 

Biedrība "Bon 

Art" 

 

28.33 3000 

10. Ceļojošā izstāde 

“Cerību spārni” 

 

Ceļojoša izstāde par 30 

cilvēkiem ar invaliditāti. 

Lielformāta foto un 

cilvēkstāsti - audiogids 

 

Biedrība 

“Cerību 

spārni” 

 

27 2825 

11. Klusie koncerti 

Siguldas novadā 

 

2  mūzikas koncerti 

Krimuldas baznīcā un Mālpils 

muižā - jaunie latviešu 

mūziķi, latviešu komponistu 

jaundarbi un dzejas lasījumi 

 

SDV Madara 

Pētersone  

 

26.83 3000 

 

12. Starptautiskā 

atdzejas darbnīca 

 

“Latvian literature” 

Starptautiskās atdzejas 

darbnīcas norise Siguldā - 4 

Latvijas un 4 Vācijas 

dzejnieki, 2 vadītāji 

 

Starptautiskā 

Rakstnieku un 

tulkotāju māja 

 

26.83 3850 

13. “Mūzika Krimuldas 

muižā” 

5 kamermūzikas koncertu 

cikls Krimuldas muižā  

SIA 

Rehabilitācijas 

centrs” 

Krimulda” 

26.16 3000 

14. Atraktīvas 

ekspozīcijas 

izveide GAUJAS 

KLUBS 

apmeklētājiem 

Retro transporta informatīvo 

ekspozīcijas stendu un 

tehnisko mezglu maketu  

 izveide  

 

SIA "GAUJAS 

KLUBS" 

 

26.16 2825 

15. Mālpils plenēri - 

refleksijas un 

atspulgi 

 

Grāmata par glezniecības 

plenēru 18 gadu vēsturi 

Mālpilī – sagatavošanas 

posms 

 

Mākslinieku 

biedrība 

"Sidegunde" 

 

26.16 1200 



15 

 

 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

  9.§  

Informācija – diskusija par Kultūras attīstības stratēģijas 2022-2027 izstrādes gaitu 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J.Borīte 

   

 

Pielikumā: prezentācija. 

 

 

 

 10.§  

Informācija – diskusija par literatūras projektiem Siguldas novadā 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra projektu vadītāja D.Krecere-Vule 

 

   

Pielikumā: prezentācija. 

 

 

11.§  

Informācija – diskusija par preventīviem pasākumiem izglītības iestādēs drošības, 

veselības, atkarību, attieksmju u.c. jautājumos  2022./2023.m.g. 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Jautājuma izskatīšana tiek pārcelta uz nākošo Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 

sēdi. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.18.00 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:                              L.Kumskis 

Protokolētājs:                   D.Liepiņa 

 

16. Dainim Gudovskim 

- 65. Katalogs 

 

Daiņa Gudovska stikla 

mākslas darbu kataloga 

izdošana autora 65. jubilejas 

gadā 

 

SIA “A LA 

PRIMA, 

A.Sūnas 

mākslas 

galerija” 

 

26.16 1700 


